[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 39
25.02.2020

О структуре администрации города Перми
В соответствии со статьями 38, 46 Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Утвердить структуру администрации города Перми согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения Пермской городской Думы:
от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 12.09.2006 № 242 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 24.10.2006 № 294 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 28.11.2006 № 312 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 26.06.2007 № 166 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 26.02.2008 № 46 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 24.06.2008 № 193 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 25.11.2008 № 393 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 24.11.2009 № 272 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 17.12.2010 № 217 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 27.09.2011 № 194 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 26.06.2012 № 140 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 26.03.2013 № 68 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 23.09.2014 № 182 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128 «О структуре администрации города Перми»;
от 25.06.2019 № 143 «О внесении изменений в структуру администрации города Перми, утвержденную решением Пермской городской Думы от 29.06.2006 № 128».
3. Рекомендовать администрации города Перми до 01.09.2020 обеспечить приведение муниципальных правовых актов города Перми в соответствие настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2020.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Глава города Перми	                                                                          Д.И. Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от 25.02.2020 № 39

СТРУКТУРА
администрации города Перми

1. Первый заместитель главы администрации города Перми, заместители главы администрации города Перми;
руководитель аппарата администрации города Перми.
2. Функциональные подразделения администрации города Перми:
2.1 департамент планирования и мониторинга администрации города Перми;
2.2 управление по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми;
2.3 правовое управление администрации города Перми;
2.4 информационно-аналитическое управление администрации города Перми;
2.5 управление информационных технологий администрации города Перми;
2.6 управление муниципального заказа администрации города Перми;
2.7 управление по общим вопросам администрации города Перми;
2.8 управление по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города Перми;
2.9 хозяйственное управление администрации города Перми;
2.10 управление организационно-методической работы администрации города Перми;
2.11 отдел по работе с обращениями граждан администрации города Перми;
2.12 отдел по взаимодействию с Пермской городской Думой;
2.13 сектор по мобилизационной работе администрации города Перми;
2.14 сектор по спецработе администрации города Перми.
3. Функциональные органы администрации города Перми:
3.1 департамент имущественных отношений администрации города Перми;
3.2 департамент земельных отношений администрации города Перми;
3.3 департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми;
3.4 департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми;
3.5 департамент финансов администрации города Перми;
3.6 департамент экономики и промышленной политики администрации города Перми;
3.7 департамент образования администрации города Перми;
3.8 департамент общественной безопасности администрации города Перми;
3.9 департамент транспорта администрации города Перми;
3.10 департамент культуры и молодежной политики администрации города Перми;
3.11 контрольный департамент администрации города Перми;
3.12 департамент социальной политики администрации города Перми;
3.13 департамент дорог и благоустройства администрации города Перми;
3.14 управление по экологии и природопользованию администрации города Перми;
3.15 управление жилищных отношений администрации города Перми;
3.16 управление записи актов гражданского состояния администрации города Перми;
3.17 управление капитального строительства администрации города Перми;
3.18 комитет по физической культуре и спорту администрации города Перми.
4. Территориальный орган администрации города Перми - администрация района (поселка Новые Ляды):
администрация Дзержинского района города Перми,
администрация Индустриального района города Перми,
администрация Кировского района города Перми,
администрация Ленинского района города Перми,
администрация Мотовилихинского района города Перми,
администрация Орджоникидзевского района города Перми,
администрация Свердловского района города Перми,
администрация поселка Новые Ляды города Перми.

image1.wmf